
 

Università degli Studi di Teramo – Area Didattica e Servizi agli Studenti – Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali – Campus “Aurelio Saliceti” – Via 
R. Balzarini, 1 – 64100 Teramo (Italia) – Responsabile dell’Ufficio Dott.ssa Giovanna Cacciatore – Tel. 0861 266291 – e-mail: gcacciatore@unite.it 

  

1 

 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
 
D.R n.566 del 28/09/2022 
 

IL RETTORE 
 
VISTA l’adesione dell’Università degli Studi di Teramo, in qualità di partner, al Consorzio COMMO VI, 

coordinato da UNIMED, Unione delle Università del Mediterraneo (associazione di Università dei 
paesi del bacino del Mediterraneo); 
 

 CONSIDERATO che nell'ambito del consorzio COMMO VI, il programma ERASMUS + KA107 offre alle università italiane 
membri la possibilità di effettuare scambi di mobilità con università albanesi che abbiano espresso il 
loro interesse a partecipare alle attività per gli anni 2022/2023; 

 
VISTA la Convenzione n. 2020-1-IT02-KA107-078721 stipulata dal Consorzio Commo VI con l’Agenzia 

Nazionale Erasmus+ Indire;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

VISTO il Bando Unico - Erasmus+ KA107, emanato dal Consorzio COMMO VI, riservato alle università del 
consorzio Programma europeo COMMO VI, nel quale vengono assegnate all’Università degli Studi di 
Teramo n. 2 borse di mobilità per attività di docenza - Staff Mobility for Teaching (STA) verso Università 
albanesi di cui: n.1 verso la Università Europea di Tirana, Tirana e n.1 verso la 
Università Aleksander Moisiu Durres, Durazzo; 

  
 CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando, 15/09/2022, è pervenuta n.1 candidatura del Prof. SIRACUSANO 

Luca (Facoltà di Scienze della Comunicazione) – Università Europea di Tirana (Tirana); 
 

VISTO il verbale della Commissione Rapporti Internazionali di Ateneo, riunitasi in modalità telematica in data 
23/09/2022, al fine di valutare la candidatura pervenuta, dal quale risulta l’assegnazione della borsa 
al candidato: Prof. SIRACUSANO Luca, - punti 80/100 - ASSEGNATARIO della mobilità Erasmus+ verso 
l’Università Europea di Tirana (Tirana, Albania),     

          
ACCERTATA la regolarità degli atti 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Di approvare gli atti della Commissione relativi alla procedura selettiva per il conferimento della borsa di mobilità STAFF 
MOBILITY FO TEACHING (STA) verso Università Europea di Tirana nell’ambito del Programma comunitario ERASMUS+ 
KA107, a.a 2022/2023, come di seguito riportato: 
 

- Prof. SIRACUSANO Luca: Punti 80/100, ASSEGNATARIO della mobilità Erasmus+ verso l’Università 
Europea di Tirana (Tirana, Albania) 

 
Art. 2 

Il presente decreto viene pubblicato alla pagina: https://www.unite.it/UniTE/Internazionale nonché  sull’albo on-line di 

Ateneo. 

 
Art. 3 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 7 giorni lavorativi dalla pubblicazione dello stesso, fermo 

restando quanto previsto dalle norme in termini di ricorso giurisdizionale.         

 

                                                                                                                                                              F.to IL RETTORE 

        Prof. Dino MASTROCOLA 
 

 

  

Direttore Generale: Prof. Salvatore CIMINI 
Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giovanna CACCIATORE 
Ha collaborato: Dott.ssa Giulia BENVENUTO 

mailto:gcacciatore@unite.it
https://www.unite.it/UniTE/Internazionale

